111110/11 Tr1 13148 FAX 054 345 4511有 農 生 選 学 習 交 流 舘

FAX送信戦

谷田山 東尭寺  住職 石FB 轟光 様

「餞x  054“ 348-2054

懃 001/603

清 水 区 生 鰹 学 習 運 営 協 議 会

有 度 生 涯 学 習 交 流 館

〒424-OR34 静岡市清水区草薙…璽山 3番 1号
Tol:  054-345-4886

Fax:  054“い345-4511

メール ;  はdo"ssukttfrlend,o備 n`rle` ip
― ‐― ― … …

“ “
‐
"口 "Ч

口 中 口
"“

ロ ロ

“ “ "“
‐
"…

1

高標 由起子

平成 30年 10月 16日 鐘億枚数  3 枚 (こ ∽票 を含む) |

協

坐禅講座 アンケート集計結果 (当 日提出 14人分》

拝啓 時下ますますご精神のこととお藤び申し上げまず。

過目|よ、ご静用のところ、育度生涯学習交流館の主憧事業 睡 禅講塵Jを撮当

いただき講して誠にありがこうございました。

当日は、限られた時間であつたにもかかわらず貴重な時間と空間、霊にご丁

寧なご指導を賜り、鬱加奮からも大高評の講座とすることがで奪ました。

ご住織様はじめお世話いただき渡した関係者の皆様方にお願いできたことに感

謝するばかりてず。ありがとうございました。

取り急ぎ、現時点でのツケート集81結果をお無0らせさせて頂きます。

今後ともご指導頂審議すよう何卒宣しくお願t・ L致 します。

まずは略儀ながら、菫中巻もち議してお礼申し上げます。

散異

191ネ 10′′lo Tll 18:48 FAX OL4 345 4511宥 度 生甚 学 習驚 流 縮

縄座に⊃いてお闘富レ意す。
(1)今回の購塵の満足度は? 8,CЮ

動003/001

螢弾麟饉  フ ンケ ー ト鱗静表

阻 藍亜 夏 IIIII亜
=互

互 正 I獅 亘I亜轟 国

1.性層」・年壼30住まい
①性胃1

虞,この凱 /などこで知1/pま 彗ノたか?

報 しず総. 目P&艦ミ率晨 その機

3.争機どのような講磨を補撃しますか ?
l議簿覇購運ギ

｀
雪華httЪ

・
∫多嗜1慧汽:

中堪番属台贅編
ラム教、通数、籠教等 (10・ 40代 12停 )

・般若心曜 め意味を知りたい.(60代 )

②年齢

○住まい

選択項目 錦 女 命 lll

人 数 5 9 14
剛童 (9/o) 穐6% 64% 1「〕f¬¬A

選択項目 満足 や準満足 やや不満 不満 合計

耐
一

ー

10C ○̀ 0: ○ む 10C

201810/れ lUじ ,3:49 FAX 154 345 4511有 度 生緩 学 習責 減 黎

それはなぜですか?
く満足>
中良い体験ができた (小学生)

・色々思い悩むことがあつだけど、す っきりと浄(じされたような目が rt tッ チリと開いた

。自島麓懸管宅展露肇鯉誌轟建警超I与:]雷和)(40償
)

。分かり易い説明です。 (70代 )

.基薫稔肇基省愚繰懸壬選穏1、ど官様で基彗電′た。(4●代)
争坐禅とても良かったです.

醤段気に/J11り ない事告書えることができよ/Jhっ たで
‐
3~。 健 Orり

。様々な体験ができたり飽きなかつた為、おも L_´ ろかつたです. 軽Ю代)
・醤段あんなに長い間何も者えずに立っていることは確いので気持ちが農かった。 (60代 )
・坐禅と立禅をやることによつて体むいが豊かになつたこ懸っています。 (70代 )

(2)今回の講師はどうで したか ?

(4)講座や講師の機想をお闘かせください。
・ しヽろいうなことができてすごく染 しかった 椰 学生 尊人〕
`とても蟷ち替いた時間でした。金ての事はつなが,ているのだなと悪いずしたり
これからは、1つ 1つ仰ことを丁事にイ」ンていこうと改めて感じました。 (40代 )

・住賊さんの諮講を聞いて。党織ちが楽になつた。ありがこうございまし是`(40斌 ,
働自分と向き傘う時が持てた。リセットして今後|=国 表過ごしていけそうです。 (70代 )
。話が分かフた。集中してできた.お敵が美味 t/か フな。 (10代 )

・ 黒体が漏議り、見持ちが璃ち覇富ました.(4‐0代 )

・和尚様のお騒が非常に良かつたです。こ梶から、彗設め日党の中に取り入れて、
当たり前のことに螂感議の気持ちを持ちたいです。
坐禅の前の体蝶が体優ほぐしてくれました.(鵜 代〕

・坐禅以外も体験できとでも良かつたです。
苓口尚さんの謳が聞|サたのがとても嬉むか りたです。 軽Ю代)

。本田は置軍な体賄おりがとうござ171識 した。轡段の生活の中でゆっくりと ly造
時間をとることに意鐵を持つことが少なく、日をつぶつてすごすこともあり識せん。
今後はゆっくりとした時間を持ち、また社会の一員と t/て も懲数を持υてしヽこうと
競い識すn本当にありがとうこざいま tyた・ (20代 )

ぬ澪9尚様の声が嚇地震かった。 ∝Ю代)

・お寺もとても立派でびつくりt/ま した。懸つてしヽた坐禅とは違いとても自かフたです。
―・つ一つT撃 |こ教えて爾奪ありがとうござい療 tノすぃお寺の海々も鵡忙しいと
思しヽますが、貴重な倅麟をさせて頂きありがとうござい議した。 (50代〉

・舗しの内富が分かり易かつた。講た、自分を見つめ爾ずことができた。
近しヽので、またの機会に参加したいと思って t`ヽ ます。 (70代 )

こ3018ノ 10:

*n*,4H{Ei)i Hdtrir'r

(3)今回の講師が行つた、諸議内容はどうでしたか ?

選択項日 十分理解した 欧轟凛轟理慮した 壽●I,lar'r営 珈ンフ峰 展くない 含計

人 12 …2 三 0
富11禽 86% 14% てI(bO/6 0錨 1●C峨

選択項目 良かつた 彗通 合計

人 t И
嗜

10〔 0` ○.0% ○`〇
｀

電〔〕⊃%